
  

 

 

 
 

 

 
 
   

   

 

AREA 
SERVIZI ALLA 

DIDATTICA 
 

DOTTORATO 

1 

 

LA RETTRICE 
 

- Visto il “Regolamento recante modalità di accreditamento delle sedi e dei corsi di dottorato e criteri per 
la istituzione dei corsi di dottorato da parte degli enti accreditati”, emanato con Decreto ministeriale n. 
226 del 14 dicembre 2021;  

- visto il “Regolamento di Ateneo in materia di Dottorato di Ricerca”, emanato con Decreto rettorale n. 
575 (prot. n. 103409), del 12 maggio 2022;  

- visto il bando per l’ammissione ai corsi di dottorato di ricerca del XXXIX ciclo, a.a. 2023/2024, emanato 
con Decreto rettorale n. 433 (prot. n. 101703), del 10 maggio 2023; 

- visto il Decreto rettorale n. 542 (prot. n. 131282) del 15 giugno 2023 di nomina della Commissione 
giudicatrice del concorso di ammissione al corso di dottorato di ricerca in GESTIONE SOSTENIBILE DELLE 

RISORSE AGRARIE, FORESTALI E ALIMENTARI- CICLO XXXIX - afferente all’Area Tecnologica; 
- visto il verbale redatto dalla Commissione giudicatrice e constatata la regolarità formale della procedura 

concorsuale, 
DECRETA 

 
l’approvazione degli atti del concorso per l’ammissione al corso di dottorato di ricerca in GESTIONE SOSTENIBILE 

DELLE RISORSE AGRARIE, FORESTALI E ALIMENTARI - CICLO XXXIX, con le seguenti graduatorie di merito: 
 

POSTI A CONCORSO: 7 
Con borsa: 6 
Senza borsa: 1 (graduatoria ordinaria) 
 
GRADUATORIA ORDINARIA 

4 - Università di Firenze 
GRADUATORIE BORSE A TEMATICA VINCOLATA: 

1 - Dipartimento di Scienze e Tecnologie Agrarie, Alimentari, Ambientali e Forestali - DAGRI 
1 - Dipartimento di Scienze e Tecnologie Agrarie, Alimentari, Ambientali e Forestali tematica – DAGRI 
   PNR - NextGenerationEU (DM 737/2021 - DR 1395 prot. n. 260849 del 15/11/2022) finanziata in      

quota parte sul progetto “A new interdisciplinary approach to advance understanding of sediment 

and large wood TRANSport in FORested Mountain catchments - TRANSFORM” - CUP 

B55F21007810001 

 
GRADUATORIA ORDINARIA 

 

 COGNOME NOME 
PUNTEGGIO 

FINALE 

1. UGOLINI Tommaso 105/120 

2. RADICIONI Elena 103/120 

3. PASSARINO Livia 102/120 

4. PINI Sara 100/120 





 
 

2 

 

5. CATTARIN Nicole 99/120 

6. RAVERTA Pericle   98/120* 

6. PIRAS Francesco  98 /120 
8. JAHANGEER Ayesha   95/120* 

8. BOCI Ejona   95/120* 
95/120*  8. SAMEED Nimra 95/120 

11. FIORE Beatrice 94/120 

12. SCHREUDER Wouter 93/120 

13. YOUSAF Amina   92/120*   
92/120* 13. ANWAR Muhammad Mubeen Jamal 

 

 

  92/120* 

13. RASHEED Muhammad Waseem 92/120 
                 *Precede per minore età 

 
Sono nominati vincitori i seguenti candidati: 
 
1. UGOLINI Tommaso 

2. RADICIONI Elena 

3. PASSARINO Livia 

4. PINI Sara 

5. CATTARIN Nicole 

 
Il posto senza borsa sarà assegnato, secondo l’ordine della graduatoria, solo a seguito dell’accettazione 
della borsa da parte dei candidati dal n. 1 al n. 4 e salvo rinuncia alla stessa. 
 

 
GRADUATORIA BORSA A TEMATICA VINCOLATA 

Dipartimento di Scienze e Tecnologie Agrarie, Alimentari, Ambientali e Forestali- DAGRI 
 “La valutazione della sostenibilità nel marketing vitivinicolo” 

 

 
COGNOME NOME PUNTEGGIO FINALE 

Non assegnata 

 
 

GRADUATORIA BORSA A TEMATICA VINCOLATA 
 Dipartimento di Scienze e Tecnologie Agrarie, Alimentari, Ambientali e Forestali tematica – DAGRI 

PNR - NextGenerationEU (DM 737/2021 - DR 1395 prot. n. 260849 del 15/11/2022)  
 “Risposta idrologica e trasporto di sedimenti e legname in bacini forestali appenninici” 

 
 

 COGNOME NOME 
PUNTEGGIO 

FINALE 

1. CHIRICI Diletta 100/120 

 
E’ nominata vincitrice la candidata CHIRICI Diletta                                                                                                                                         

 
LA RETTRICE 

  Prof.ssa Alessandra Petrucci 


		2023-08-03T09:49:22+0200
	ALESSANDRA PETRUCCI




